РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАНАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.03.2021 года                                                п. Панагино                                            № 12
 «О проведения  мероприятий профилактической акции   «Безопасный лёд».

В целях недопущения происшествий, связанных с провалом автомобильного транспорта и людей под лед и участия профилактической акции «Безопасный лед».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Членам  мобильной  группы  организовать проведение  профилактических мероприятий в потенциально-опасных местах выхода людей на лед и выезда автомобильной техники на лед на период с 1 апреля  по 10 мая 2021 года в составе:
-Распорская Л.А.–ведущий специалист администрации Панагинского МО;
- Шашлова Л.П.- специалист по соц. работе;
- Усова И.А.- учитель ОБЖ;
- Мельгунова С.М – Директор МКУК ПСКЦ
2.Шашловой Л.П.- специалисту по социальной работе провести инструктаж в социально-неблагополучных и многодетных семьях.
3. Организовать информирование населения о правилах поведения на воде и о недопущения оставления детей без присмотра вблизи водных объектов.
4. Организовать работу по выявлению  выездов на лед , проведения мероприятий по их скорейшему перекрытию и установке предупреждающих и запрещающих знаков и аншлагов.
5. Информировать главу администрации Панагинского МО о составе мобильной группы и  маршрутах патрулирования.
6. Директору Панагинской ООШ Усовой М.М. и Директору МКУК ПСКЦ Мельгуновой С.М. провести в своих учреждениях лекции, занятия и инструктаж о мерах безопасности на водных объектах.
7. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Глава Панагинского МО                                                                                                              Е.А.Тихонова